



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W  
BYDGOSZCZY  
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

**Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia  
Tel. 52/36-55-352, 52/36-55-135, 52/36-55-495, 52/36-55-521  
Fax. 52/36-55-752**

**ISO 9001: 2008  
ISO 14001:2004  
PN-N 18001:2004  
ISO 27001:2005**

Bydgoszcz, dnia 07.07.2015 r.

**NZZ/39/P/15**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę drobnego oraz jednorazowego sprzętu medycznego.

**Wszyscy Wykonawcy**

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z póź. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień.

Pytanie nr 1 – Pakiet 2, poz. 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania serwety włókninowej w rozmiarze 50cm x 50cm?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 2 – dot. wzoru umowy

Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do wysokości 0,5% w § 4 ust. 15. Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3 – dot. wzoru umowy

Prosimy o modyfikację zapisu § 7 ust. 8 projektu umowy poprzez dodanie do niego następującej treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.”

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4 – Pakiet 1, poz. 3

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania serwety włókninowej w rozmiarze 50cm x 50cm?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający informuje iż w zadaniu 1 przedmiotem zamówienia jest czujnik neonatologiczny do pomiaru saturacji w technologii Nellor. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5 – dot. wzoru umowy

Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do wysokości 0,5% w § 4 ust. 15. Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6 – dot. wzoru umowy

Prosimy o modyfikację zapisu § 7 ust. 8 projektu umowy poprzez dodanie do niego następującej treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.”

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7 – Zadanie nr 11, poz. 1

1) Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu informacji o braku lateksu i PCV na opakowaniu. Informujemy, że brak konieczności takiego oznaczenia na opakowaniu wynika ze zmiany sposobu oznakowania wyrobów medycznych wprowadzonego w oparciu o międzynarodową normę EN ISO 980:2008 Symbols for use In the labelling of medical devices – polska norma to norma PN-EN ISO 980:2008 Symbole graficzne do stosowania w oznakowaniu wyrobów medycznych.

W świetle tej zmiany producent nie ma już obowiązku oznaczania braku zawartości tych substancji, zobowiązany jest natomiast do oznaczenia ich zawartości.

2) Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści kaniule widoczne w RTG z paskami kontrastującymi umieszczonymi na powierzchni kaniuli (naklejonymi na cewniku)?

Odpowiedź na zapytanie:

1. Zamawiający wyraża zgodę.

2. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8 – Zadanie nr 12, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie bezigłowego zamkniętego systemu z przydatnością stosowania przez 7 dni lub 100 użyć, z silikonową membraną, bez pozytywnego ciśnienia. Reszta parametrów SIWZ bez zmian.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9 – Zadanie nr 18, poz. 1,2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści strzykawki ze skalą rozszerzoną poza objętość nominalną strzykawki?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 10 – Pakiet 12, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści bezigłowy port z możliwością stosowania 7 dni lub 140 użyć, z objętością wypełnienia 0,09ml?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11 – Pakiet 16, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści poniższy zestaw:

**ZASTOSOWANIE:**

- o przeznaczony do godzinowego pomiaru diurezy w systemie zamkniętym

**WŁAŚCIWOŚCI:**

- o worek zbiorczy o pojemności 2 000 ml, skalowany co 50 ml, z zastawką antyrefluksyjną i obsługiwanym jedną ręką zaworem spustowym szybkiego opróżniania typu poprzecznego „T”
- o dren łączący zakończony uniwersalnym łącznikiem schodkowym, standardowa długość drenu 120 cm
- o dren o dużej średnicy, wykonany z materiału zapobiegającego jego zaginaniu i skręcaniu, zapewniający swobodny i skuteczny odpływ moczu
- o na drenie kłema zaciskowa typu przesuwnego
- o dodatkowy element wzmacniający w miejscu połączenia drenu z komorą, zapobiegający jego zaginaniu
- o samouszczelniający się port do pobierania próbek
- o trwała, stabilna komora pomiarowa o pojemności 500 ml podzielona na cztery zintegrowane komory pośrednie
- o bardzo wysoki stopień dokładności pomiaru, co 1 ml od 4 ml do 50 ml (w komorze wstępnej) i co 5 ml do 500 ml (w pozostałych komorach)
- o komora zaopatrzona w filtr hydrofobowy, zapobiegający zasysaniu, wyrównujący ciśnienie wewnętrzne w systemie
- o obrotowy zawór spustowy z wyraźnym wskaźnikiem położenia (otwarty/zamknięty) opróżniający jednocześnie wszystkie komory pomiarowe
- o biała, tylna ścianka komory, ułatwiająca dokładny odczyt i wizualizację moczu
- o pozycjonowanie i stabilizacja systemu za pomocą dwóch uniwersalnych taśm, pasujących do okrągłych i kwadratowych ram łóżka
- o sterylny

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12 – Zadanie 1 Czujnik neonatologiczny do pomiaru saturacji w technologii Nellor

Poz. 1

Prosimy o dopuszczenie czujników kalibrowanych analogowo. Wymóg kalibracji cyfrowej oznacza, iż Zamawiający oczekuje czujników oryginalnych, które oferowane są tylko przez jednego producenta, co praktycznie wyklucza pozostałych producentów. Czujniki kalibrowane cyfrowo są możliwe do wykorzystania wyłącznie w monitorach Nellcor. W zamian proponujemy czujniki kalibrowane analogowo, spełniające pozostałe wymagania SIWZ, które są aktualnie wykorzystywane w różnych szpitalach.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13 – Zadanie 15 Jednorazowy plaster do mocowania czujnika temperatury skóry

Poz. 1

Prosimy o dopuszczenie plastrów o średnicy 26 mm na bazie kleju akrylowego, zapewniający bezpieczne mocowanie na skórze niemowlęcia, delikatny i nie podrażniający skóry przy oklejaniu lub zmianach pozycji.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14 – Pakiet 9

Czy Zamawiający w pakiecie 9 dopuści cewnik pępkowy jednokanałowy, dożylny kontrastujący w promieniach rtg. z atraumatyczną końcówką cewnika, wykonany z PVC, ze znacznikiem numerycznym długości cewnika co 1 cm w rozmiarze 4, 6 i 8 Fr dł 40 cm?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15 - Pakiet 10

Czy Zamawiający w pakiecie 10 dopuści poliuretanowy cewnik pępowinowy dotętniczy z pojedynczym światłem, przezroczysty, ze złączem luer-lock i, z liniami radioznacznikowymi na całej długości, z numerycznymi znacznikami głębokości co 1 cm, z gładką i zaokrągloną atraumatyczną końcówką, jałowe, nie zawierające lateksu ani DEHP z zestawie z kranikiem trójdrożnym, o rozmiarach: 2,5 Fr dł. 30 cm; 3,5 Fr dł. 40cm; 5,0 Fr dł. 40cm

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 16 - dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 3 ust. 6 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17 - dot. wzoru umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 12

W przypadku zwłoki w załatwieniu zasadnej reklamacji przekraczającej o cztery dni robocze termin określony w ust. 9 lub w przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej cztery dni robocze termin określony w ust. 2 Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez Zamawiającego zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy na obciążenie różnicą Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej, jak również Zamawiający ma również prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 2% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego umowy przedmiotu umowy chyba, że skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 15.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18 - dot. wzoru umowy

§ 4 ust. 15

W przypadku zwłoki w należyтым wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdą rozpoczętą dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19 - dot. wzoru umowy

§ 4 ust. 18

W przypadku rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 20% niezrealizowanej części wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy, o której mowa w §1 ust. 2, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20 - dot. wzoru umowy

**Paragraf 4 ustęp 12**

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „W przypadku zwłoki w załatwieniu zasadnej reklamacji przekraczającej o cztery dni robocze termin określony w ust. 9 lub w przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej cztery dni robocze termin określony w ust. 2 Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez Zamawiającego zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy na obciążenie różnicą Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej.”

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 21

Dotyczy grupy 2:

W związku z tym, że Zamawiający nie określił minimalnej gramatury włókniny, z jakiej ma być wykonana serweta prosimy o wyjaśnienie czy ma to być minimum 35 g/m2? Sugerowana przez nas gramatura jest standardowa dla tego typu serwet, a doprecyzowanie ze strony Zamawiającego zagwarantuje porównywalność ofert.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 22 – dotyczy treści wzoru umowy

Czy za dni robocze w rozumieniu wzorów umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź na zapytanie:

Tak.

Pytanie nr 23 – dotyczy treści wzoru umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 15 wzoru umowy stawka kary umownej 2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki została zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 16 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma uzasadnienia aby stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była ponad dwa razy wyższa od stawki kary umownej obciążającej Zamawiającego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 24 – dotyczy treści wzoru umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 17 wzoru umowy słowa „bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy” zostały zastąpione słowami „po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 25 – dotyczy treści wzoru umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy słowa „20% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy, o której mowa w § 1 ust. 2” zostały zastąpione słowami „20% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 26 – dotyczy treści wzoru umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku podwyżki stawki podatku VAT, bądź w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.”?

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 27

**Zadanie nr 21**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości zaoferowania jednorazowych wkładów workowych do gromadzenia odesanej treści o średnicy 13cm posiadających funkcję samozasysania, w których zainstalowany jest tylko jeden port przyłączeniowy - w kierunku pacjenta. Drugi port (do podłączenia źródła ssania) zainstalowany jest w zewnętrznym kanistrze wielorazowego użytku.

Takie konstrukcyjne rozwiązanie czyni system znacznie nowocześniejszym i bezpieczniejszym od opisanego w SIWZ ponieważ czynności personelu w trakcie zmiany wkładu workowego ograniczone są do obsługi tylko jednego króćca. Tylko jeden króciec przyłączeniowy we wkładzie workowym eliminuje w 100% prawdopodobieństwo odwrotnego podłączenia drenów, co często się zdarza w systemach, które mają dwa lub więcej króćców przyłączeniowych – jak opisany w SIWZ.

Wkłady charakteryzują się następującymi cechami:

- posiadają filtry antybakteryjne oraz zastawki hydrofobowe
- wyposażone w szerokie porty dostępne o średnicy 25mm dla zasypywania proszku żelującego
- króćce przyłączeniowe są obrotowe, kątowe oraz schodkowe, dzięki czemu można użyć drenów o różnej średnicy i skierować dreny według potrzeby w dowolnym kierunku bez załamывania ich.
- zestawy przewidziane są do łączenia w tandem
- zastosowana w produkcji nowoczesna technologia pozwoliła na wykonanie bezpiecznych wkładów workowych z poliolefiny w postaci cienkiej folii, dzięki czemu są one konfekcjonowane w postaci zwiniętej, sprasowanej. Rozwiązanie to pozwoliło radykalnie zaoszczędzić powierzchnię składową zarówno w magazynie jak i na oddziałach.

Jednocześnie prosimy o podanie ilości stanowisk jakie posiada Zamawiający. Jest to związane z tym, że w przypadku wyboru naszej oferty jako najkorzystniejszej, będziemy zobowiązani do nieodpłatnego dostarczenia i wyposażenia tych stanowisk w niezbędny, kompatybilny z wkładami workowymi osprzęt

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 28**

**Dot. rozdz. V pkt 7 SIWZ**

Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający uzna za wystarczające podanie naniesionej daty ważności na wkładzie, którą jest fabrycznie nadrukowana data produkcji, a termin ważności wyrobu wynosi 5 lat.

Odpowiedź na zapytanie:

Termin przydatności powinien być umieszczony na opakowaniu w widocznym miejscu. Termin ten musi wynosić minimum 12 miesięcy licząc od dnia dostawy produktu.

**Pytanie nr 29 – dotyczy treści wzoru umowy**

**Dot. § 4 ust. 12 wzoru umowy**

W/w pkt. wzoru umowy zawiera informacje, iż Zamawiający może naliczyć dostawcy kary umowne w wysokości 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy. Taki zapis sprawia, że strony umowy nie są równoprawne gdyż Zamawiający może naliczyć wysokie kary korzystając z uprawnień zapisów § 4 ust. 15. Natomiast w przypadku dokonania nieterminowej realizacji płatności za dostarczony towar przez Zamawiającego, Wykonawca może naliczyć jedynie odsetki w wysokości ustawowej.

Dlatego też wnosimy o wykreślenie z projektu umowy § 4 ust.12 i pozostawienie zmodyfikowanych zapisów § 4 ust. 15.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 30 – dotyczy treści wzoru umowy**

**Dot. § 4 ust.15 wzoru umowy**

*„W przypadku zwłoki w należytych wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 2% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdą rozpoczętą dzień zwłoki”.* Zwracamy się z prośbą o zmianę w/w zapisu w projekcie umowy zmniejszając karę umowną do 0,2 % wartości nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 31 – dotyczy treści wzoru umowy**

**Dot. § 4 ust.17 wzoru umowy**

Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ wnosimy o dokonanie modyfikacji ww paragrafu umowy poprzez dopisanie treści o następującym brzmieniu:

[1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od niniejszej umowy bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w przypadku przekraczającej 7 dni roboczych lub powtarzającej się zwłoki w dostawie przedmiotu umowy lub załatwieniu reklamacji albo w przypadku powtarzających się reklamacji, po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy]. Pozostawienie ww paragrafu w niezmienionej formie powoduje znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron, w związku z czym wnioskujemy jak na wstępie.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 32 – dotyczy treści wzoru umowy**

**Dot. § 4 ust. 18 wzoru umowy**

Zamawiający może obciążyć dostawcę karami umownymi w wysokości 20% całkowitej wartości brutto przedmiotu umowy w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Naszym zdaniem, kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.

Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanej w terminie umowy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

ZAMAWIAJĄCY